Equorum exercitia.

Vbi descendendum potest exercitia.

Ad quos cursus equus ad iusticiam dicitur.

Ad transiliendum assuefactio.

Cursus per decliua.

Persarum Thracum per decliua cursus.

Equitationum modi & loca mutanda.

Exercitia equestria venationum.

Pugne sine mulacra.

Homines oratione, Equi docendi gratificando & castigando.

Animus qui.

Quomodo tractandi equi animosi.

in ascendendo nulla quis equum adficiat molestia. Postea vero, quam conscenderit; equo longius ad temporis spatium subsistere iusso, quam fieri ceteroquin soleat, ita deinde placidissimis signis eum promoueat. Hinc ab incessu lentissimo primordia capiens, ad celeriore m earatione perducet; ut equus ipse minime sentiat, incitatio re se motu progredi. Si quid equo repente velit imperare, sciat equum animosum repentinis rebus haud aliter perturbari; ac soleat homo, qui repente aliquid vel adspexit, vel audiuit, vel sensit. Quod si pergentem celerius equum animosum a progressionis impetu reuocare uolueris, non cum subito retrahere debes, sed placide frenum adducens, ut consistat, non cogedo, sed mitigado efficies. Prolixis etiam agitationibus mansuetiores euadunt equi, quam crebris conuersionibus: eademque si placide conficiantur, equum animosum longiore spatio demulcent ac mitigant, sine vlla concitatione. Si quis autem existimat, equum se mire m redditurum, si eum celeri & prolixa equitatione fatiget: contrarium statuit ei, quod consentaneum est. In talibus enim vim adhibere nititur equus animosus, & in hac ira, instar hominis iracundi, saepenumero se ipsum & equitem grauissimis malis adficit. Retrahendus etiam equus animosus a velocissimo cursu, nec vlllo modo permittendum, ut propter alium equum ad certamen adigatur. Nam fere qui maxime contentiosi sunt, ferocissimi euadunt. Laeua quoque frena his aptiora, quam aspera. Si tamen & asperum immittatur, efficiendum erit laxitate, ut laeui simile videatur. Expedi etiam, ut aliquis sese consuefaciat in primis ad insidendum equo feroci, absque corporis motu; atque ut equum alia parte nequaquam attingat, quam quibus partibus eum tutioris infessus causa contingimus. Sciri autem debet hoc quoque preceptum, * compressorum quidem labiorum sono equos mitigari: † clocitatione vero excitari. At si quis ab initio post clocitationem gratiora, post editum ore compresso sonum molesta quaedam exhibeat: sic consuefiet equus, ut ad oris compressi sonum excitetur, clocitatione mitigetur. Eadem igitur ratione tam ad clamores, quam ad tubae sonitum, sic accedere debes; ut nequaquam equo speciem perturbati praebas, nec eidem turbulenti quiddam offeras. Immo quantum eius fieri poterit, & quiesces id temporis, & matutina vespertinaeque pabula, si quidem id fieri liceat, offeres. Optimum vero consilium hoc fuerit, ne quis equum nimis ferocem ad bellum sibi comparet. De